

INTERPORTO DI ROVIGO SPA

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2015

al 31/12/2015

Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Sede in ROVIGO, VIALE DELLE INDUSTRIE 53 PORTO
Capitale sociale euro 8.575.489,00 i.v.
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 00967830290
Iscritta al Reg. delle Imprese di Rovigo
Nr. R.E.A. 106835

Stato Patrimoniale
Attivo

	31/12/2015	31/12/2014
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	144.501	157.356
Ammortamenti	(12.855)	(12.855)
Totale immobilizzazioni immateriali	131.646	144.501
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	31.175.723	31.127.549
Ammortamenti	(10.758.404)	(9.881.512)
Totale immobilizzazioni materiali	20.417.319	21.246.037
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Partecipazioni	119.151	182.251
Totale immobilizzazioni finanziarie	119.151	182.251
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	20.668.116	21.572.789
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	445.731	487.896
Esigibili oltre l'esercizio successivo	180.576	180.576
Totale crediti	626.307	668.472
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	127.742	469.421
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	754.049	1.137.893
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	30.296	27.984
TOTALE ATTIVO	21.452.461	22.738.666

**Stato Patrimoniale
Passivo**

	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	8.575.489	8.575.489
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.211.496)	(1.683.770)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) residua	(508.589)	(527.726)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	5.855.404	6.363.993
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Fondo per controversie civili	180.000	h 180.000
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	180.000	180.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	67.104	58.184
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	553.857	487.027
Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.072.937	2.359.104
TOTALE DEBITI	2.626.794	2.846.131
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI	12.723.159	13.290.358
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	21.452.461	22.738.666

Conti d'Ordine

	31/12/2015	31/12/2014
SISTEMA IMPROPRIO DEI RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA		
Impegni verso terzi:		
Canoni di Concessione	127.698	143.698
Totale impegni verso terzi	127.698	143.698
Garanzie reali:		
ad altre imprese	332.566	332.566
Totale garanzie reali	332.566	332.566
TOTALE SISTEMA IMPROPRIO DEI RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA	460.264	476.264
TOTALE CONTI D'ORDINE	460.264	476.264

**Conto economico a valore
e costo della produzione (schema civilistico)**

	31/12/2015	31/12/2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	664.884	719.795
5) Altri ricavi e proventi:		
altri	645.930	706.158
Totale altri ricavi e proventi	645.930	706.158
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.310.814	1.425.953
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(6.533)	(4.826)
7) Per servizi	(381.677)	(415.935)
8) Per godimento di beni di terzi	(17.943)	(16.272)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(87.023)	(85.548)
b) oneri sociali	(72.476)	(70.726)
c) trattamento di fine rapporto	(9.067)	(8.786)
Totale costi per il personale	(168.566)	(165.060)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(12.855)	(12.855)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(876.891)	(882.152)
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante	(142.389)	(81.827)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(1.032.135)	(976.834)
12) Accantonamenti per rischi		
a) Acc.to per controversie civili	0	(40.000)
Totale acc.to per rischi	0	(40.000)
14) Oneri diversi di gestione	(150.546)	(172.463)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(1.757.400)	(1.791.390)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	(446.586)	(365.437)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	2.442	8.454
Totale proventi diversi dai precedenti	2.442	8.454
Totale altri proventi finanziari	2.442	8.454
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
altri	(36.374)	(90.728)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(36.374)	(90.728)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	(33.932)	(82.274)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(76.100)	(71.094)
Totale svalutazioni	(76.100)	(71.094)
TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (18 - 19)	(76.100)	(71.094)

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi:		
Plusvalenze patrimoniali e sopravvenienze attive	87.139	51.677
Totale proventi	87.139	51.677
21) Oneri:		
Minusvalenze patrimoniali e sopravv. passive	(39.110)	(59.434)
Totale oneri	(39.110)	(59.434)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)	48.029	(7.757)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C + - D + - E)	(508.589)	(526.562)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	0	(1.164)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	(1.164)
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(508.589)	(527.726)

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

ROVIGO, 7 Aprile 2016

Per Il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente **ANTONELLO CONTI**
ANTONELLO CONTI